12/03/2021 SEI/CGU - 1848051 - Edital

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2056092&infra_sistema=1… 1/2

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SAUS Quadra 01 Bloco A, Ed. Darcy Ribeiro, 5º andar - Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70070-905

Telefone: 612020-7070 e - www.cgu.gov.br

EDITAL Nº 21/2021

PROCESSO Nº 00190.110707/2020-95
OBJETO: ALTERA EDITAL Nº 91/2020, QUE CRIA O PROCESSO SELETIVO PARA COMPOR O
CADASTRO DE MULTIPLICADORES DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM
OUVIDORIA
O Ouvidor-Geral da União, no uso das atribuições definidas pelo § 1º art. 24-A do Decreto nº 9.492, de 5 de
setembro de 2018, e artigos 5º, II, 8º e 9º da Instrução Normativa CGU nº 3, de 2018, e tendo em vista o
disposto no Capítulo VI da Portaria CGU nº 2.031, de 2020, altera o Edital para processo seletivo de
composição do Cadastro de Multiplicadores da Rede Nacional de Ouvidorias.
Onde se lê:
3.8 A execução das etapas previstas no item 3.1, obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Período/Data

Inscrições 22/12/2020 - 15/02/2021

Seleção de Treinandos 16/02/2021 - 19/02/2021

Treinamento de Multiplicadores 08/03/2021 - 19/03/2021

Avaliação Final 26/03/2021

Credenciamento 02/04/2021

Leia-se:

3.8 A execução das etapas previstas no item 3.1, obedecerá ao seguinte cronograma:

Etapa Período/Data

12/03/2021 SEI/CGU - 1848051 - Edital

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2056092&infra_sistema=1… 2/2

Inscrições 22/12/2020 - 26/03/2021

Seleção de Treinandos 29/03/2021 - 02/04/2021

Treinamento de Multiplicadores 12/04/2021 - 23/04/2021

Avaliação Final 07/05/2021

Credenciamento 14/05/2021

Brasília, 26 de fevereiro de 2021

Documento assinado eletronicamente por VALMIR GOMES DIAS, Ouvidor-Geral da União, em 26/02/2021,
às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08
de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir

informando o código verificador 1848051 e o código CRC 0C239A7E
0.1.

Referência: Processo nº 00190.110707/2020-95 SEI nº 1848051